



Câmara Municipal de Sete Lagoas
ESTADO DE MINAS GERAIS
Av. Getúlio Vargas, 111 – Centro – Sete Lagoas / MG - CEP: 35700-046

**Tomada de
Preço**

Item	Descrição do Item	ORÇAMENTO "A"	ORÇAMENTO "B"	ORÇAMENTO "C"	Média	Quantidade	Total
1	ARQUIVO DE AÇO PARA PASTA SUSPensa, REFORÇADO EM CHAPA 26, COM 04 GAVETAS, FECHAMENTO POR CHAVE, PUXADOR DE PLÁSTICO DE POLIURETANO, GAVETAS DESLIZANTES SOBRE TRILHOS DE MICROESFERA DE AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, PÉS REGULÁVEIS. ATENDER A NBR 7008-1 (Chapas e bobinas de aço revestidas com zinco ou liga zinco-ferro pelo processo contínuo de imersão a quente.) MEDIDAS TECNICAS APROXIMADAS: ALTURA: 133,5 CM LARGURA: 46,5 CM PROFUNDIDADE: 70 CM	R\$ 1.050,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.083,33	14	R\$ 15.166,67
2	BANQUETA BAIXA, EM TUBO DE AÇO 7/8, COR CINZA, COM ASSENTO EM MDF E SPUMA DE 2 CM, DENSIDADE 28, REVESTIDO EM COURINO PRETO, PINTURA EPOXI. SUPORTA ATÉ 90 KG. MEDIDAS APROXIMADAS: DIÂMETRO DO ASSENTO: 32 CM ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: 45 CM	R\$ 249,00	R\$ 248,00	R\$ 220,00	R\$ 239,00	2	R\$ 478,00
3	BANQUETA EM TUBO DE AÇO 7/8, COR CINZA COM ASSENTO EM MDF E SPUMA DE 2 CM, DENSIDADE 28, REVESTIDO EM COURINO PRETO, PINTURA EPOXI, SUPORTA ATÉ 90 KG. MEDIDAS APROXIMADAS: DIÂMETRO DO ASSENTO: 32 CM ALTURA TOTAL: 100 CM ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: 70 CM	R\$ 269,00	R\$ 248,00	R\$ 240,00	R\$ 252,33	10	R\$ 2.523,33

4	<p>CADEIRA DE ESCRITÓRIO ERGONÔMICA, GIRATORIA, ASSENTO EM MADEIRA MULTILAMINADA COM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA, ENCOSTO EM ESTRUTURA DE POLIPROPILENO INJETADO COM ESPUMA, REVESTIMENTO EM TECIDO PRETO, INCLINAÇÃO DO ENCOSTO ATRAVES DE ALAVANCA BACK, , REGULAGEM DE ALTURA ATRAVES DE PISTÃO A GÁS, APOIO DE BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVES DE PISTÃO A GÁS.</p> <p>MEDIDAS APROXIMADAS: ASSENTO 42 X 45 CM ENCOSTO 40 X 47 CM</p> <p>APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA: LAUDO ERGONOMICO DA CADEIRA, EMITIDO POR UM PROFISSIONAL ACREDITADO JUNTO A ABERGO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ERGONOMIA), DECLARAÇÃO DE ACREDITAÇÃO DO PROFISSIONAL, LAUDO EM REFERENCIA A NR 17 E ABNT 13962, LAUDO DE NEVOA SALINA, LAUDO DA MADEIRA, LAUDO DA TINTA E DOCUMENTOS AUTENTICADOS OU ORIGINAIS COM COPIA SIMPLES.</p>	R\$ 1.050,00	R\$ 1.020,00	R\$ 998,00	R\$ 1.022,67	54	R\$ 55.224,00
5	<p>CADEIRA FABRICADA EM CONCHA ÚNICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE A RISCOS, COM ESTRUTURA EM MADEIRA MACIÇA, TINGIDA COM ACABAMENTO EM VERNIZ POLIURETANO E PERFIL DE AÇO PINTADO EM EPÓXI-PÓ, ASSENO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO E SAPATAS PLÁSTICAS.</p> <p>DIMENSÕES: ALTURA TOTAL: 81 CM ALTURA ATÉ O ASSENTO: 45 CM LARGURA: 46 CM PROFUNDIDADE: 55 CM</p>	R\$ 420,00	R\$ 408,00	R\$ 430,00	R\$ 419,33	28	R\$ 11.741,33

6	<p>CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA COM BRAÇOS, ASSENTO E ENCOSTO INJETADO EM ESPUMA DE POLIURETANO, REVESTIMENTO EM TECIDO PRETO, APOIO DE BRAÇOS REGULAVEIS ATRAVES DE BOTÃO, BASE GIRATORIA COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE PISTÃO A GÁS, REGULAGEM DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO ATRAVES DE ALAVANCA BACK.</p> <p>MEDIDAS APROXIMADAS: ASSENTO: 42 X 46 CM ENCOSTO 37 X 40 CM</p> <p>APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA: LAUDO ERGONOMICO DA CADEIRA, EMITIDO POR UM PROFISSIONAL ACREDITADO JUNTO A ABERGO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ERGONOMIA), DECLARAÇÃO DE ACREDITAÇÃO DO PROFISSIONAL, LAUDO EM REFERENCIA A NR 17 ABNT 13962, LAUDO DE NEVOA SALINA, LAUDO DA MADEIRA, LAUDO DA TINTA E DOCUMENTOS AUTENTICADOS OU ORIGINAIS COM COPIA SIMPLES.</p>	R\$ 992,00	R\$ 975,00	R\$ 980,00	R\$ 982,33	159	R\$ 156.191,00
7	<p>CADEIRA SECRETÁRIA GIRATORIA, ASSENTO E ENCOSTO INJETADO EM ESPUMA DE POLIURETANO, REVESTIMENTO EM TECIDO PRETO, BASE GIRATORIA COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE PISTÃO A GÁS, REGULAGEM DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO ATRAVES DE ALAVANCA BACK.</p> <p>MEDIDAS APROXIMADAS: ASSENTO: 42 X 46 CM ENCOSTO 37 X 40 CM.</p> <p>APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA: LAUDO ERGONOMICO DA CADEIRA EMITIDO POR UM PROFISSIONAL ACREDITADO JUNTO A ABERGO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ERGONOMIA), DECLARAÇÃO DE ACREDITAÇÃO DO PROFISSIONAL, LAUDO EM REFERENCIA A NR 17 ABNT 13962, LAUDO DE NEVOA SALINA, LAUDO DA MADEIRA, LAUDA DA TINTA E DOCUMENTOS AUTENTICADOS OU ORIGINAIS COM CÓPIA SIMPLES.</p>	R\$ 845,00	R\$ 832,00	R\$ 820,00	R\$ 832,33	153	R\$ 127.347,00

8	<p>MULTILAMINADA COM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA, ESTRUTURA DO ENCOSTO DE POLIPROPILENO COM ESPUMA INJETADA, REVESTIMENTO EM TECIDO PRETO, INCLINAÇÃO DO ENCOSTO ATRAVÉS E ALAVANCA SISTEMA SINCRON, LÂMINA DE UNIÃO ENTRE O ASSENTO E ENCOSTO COM NO MINIMO 07 REGULAGENS DE ALTURA, REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE PISTÃO A GÁS, APOIO DE BRAÇOS EM POLIURETANO INJETADO.</p> <p>MEDIDAS APROXIMADAS: ASSENTO 46 X 49 CM ENCOSTO 49 X 58 CM</p> <p>APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA: LAUDO ERGONOMICO DA CADEIRA EMITIDO POR UM PROFISSIONAL ACREDITADO JUNTO A ABERGO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ERGONOMIA), APRESENTAR DECLARAÇÃO DE ACREDITAÇÃO DO PROFISSIONAL, LAUDO EM REFERENCIA A NR 17, ABNT 13962, LAUDO DE NEVOA SALINA, LAUDO DA MADEIRA, LAUDO DA TINTA, DOCUMENTOS AUTENTICADOS OU ORIGINAIS COM COPIA SIMPLES.</p>	R\$ 1.230,00	R\$ 1.198,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.176,00	25	R\$ 29.400,00
9	<p>ESTANTE DE AÇO, 06 PRATELEIRAS COM REFORÇO, COLUNA EM CHAPA 16, BANDEJA EM CHAPA 22 DE AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE À CORROSÃO, PINTURA ANTIMICROBIANA E BACTERICIDA (nanotecnologia), DOBRAS ENROLADAS, LIVRE DE ARESTAS CORTANTES (hands cut free), ATENDER A NBR 7008-1 (Chapas e bobinas de aço revestidas com zinco ou liga zinco-ferro pelo processo contínuo de imersão a quente.)</p> <p>MEDIDAS TÉCNICAS: ALTURA: 198 CM LARGURA: 90 CM PROFUNDIDADE: 40 CM</p>	R\$ 379,00	R\$ 398,00	R\$ 390,00	R\$ 389,00	31	R\$ 12.059,00

10	<p>LONGARINA COM 03 LUGARES, ESTOFADA EM TECIDO PRETO COM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA COM 50 MM DE ESPESSURA, UNIÃO ENTRE O ASSENTO E ENCOSTO ATRAVÉS DE LAMINA DE AÇO DE 03 MM, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO SEÇÃO 50X30MM, PINTUA EPOXI PRETA.</p> <p>MEDIDAS APROXIMADAS: ASSENTO 42 X 46 CM ENCOSTO 37 X 40 CM</p> <p>APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA: LAUDO ERGONOMICO DA LONGARINA ASSINADO POR PROFISSIONAL ACREDITADO JUNTO A ABERGO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ERGONOMIA), EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS REGULAMENTADORAS NR 17 E ABNT 16031 (ASSENTOS MULTIPLoS), LAUDO DA TINTA. TODOS OS LAUDOS E CERTIFICADOS DEVERÃO SER APRESENTADOS AUTENTICADOS OU EM COPIA SIMPLES COM OS ORIGINAIS PARA A DEVIDA CONFERENCIA.</p>	R\$ 1.100,00	R\$ 1.068,00	R\$ 980,00	R\$ 1.049,33	18	R\$ 18.888,00
11	<p>MESA REDONDA COM TAMPO EM MDF LAQUEADO NA COR BRANCA, ESTRUTURA DA BASE EM MADEIRA NATURAL E AÇO.</p> <p>DIMENSÕES: ALTURA TOTAL: 75 CM, DIÂMETRO DO TAMPO: Ø 80 CM, ESPESSURA DO TAMPO EM MDF: 25 MM</p>	R\$ 780,00	R\$ 799,00	R\$ 720,00	R\$ 766,33	7	R\$ 5.364,33
12	<p>POLTRONA REDONDA 01 LUGAR, ESTRUTURA EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, MDF E COMPENSADO MULTILAMINADO, REVESTIDA DE CORINO PRETO, ESPUMA FLEXÍVEL 100% POLIURETANO, PÉS EM PVC.</p> <p>DENSIDADE: - EAPUMA DO ENCOSTO: D-20 - ESPUMA BRAÇO: D-26 - ESPUMA DO ASSENTO: D-20</p> <p>DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA: 70 CM PROFUNDIDADE: 83 CM ALTURA: 77 CM</p>	R\$ 780,00	R\$ 762,00	R\$ 620,00	R\$ 720,67	2	R\$ 1.441,33

13	<p>POLTRONA QUADRADA DE 01 LUGAR, REVESTIDA EM CORINO PRETO, ESTRUTURA EM MADEIRA DE EUCALIPTO, PINUS OU MDF, ASSENTO E ENCOSTO DE ESPUMA DENSIDADE 20, APOIO DOS BRAÇOS DENSIDADE 26, PÉS DE MADEIRA, REVESTIDO EM ALUMÍNIO POLIDO.</p> <p>MEDIDAS TÉCNICAS APROXIMADAS: ALTURA: 72 CM LARGURA: 78 CM PROFUNDIDADE: 78 CM</p>	R\$ 810,00	R\$ 840,00	R\$ 790,00	R\$ 813,33	4	R\$ 3.253,33
14	<p>ROUPEIRO DE AÇO COM 12 PORTAS, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM FECHADURA, CORPO E PORTAS EM CHAPA 26 / 0,45MM, SISTEMA DE VENTILAÇÃO POR VENEZIANA. ATENDER A NBR 7008-1 (Chapas e bobinas de aço revestidas com zinco ou liga zinco-ferro pelo processo contínuo de imersão a quente).</p> <p>MEDIDAS TÉCNICAS APROXIMADAS: ALTURA: 198 CM LARGURA: 96 CM PROFUNDIDADE: 42 CM</p>	R\$ 1.100,00	R\$ 1.550,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.250,00	3	R\$ 3.750,00
15	<p>SOFÁ DE 02 LUGARES, REVESTIDO EM CORINO PRETO, ESTRUTURA EM MADEIRA DE PINUS, ESPUMA DENSIDADE 28, ENCOSTO FIXO COM ESPUMA D16, PERCINTAS ELASTICA, ASSENTO E ENCOSTO FIXOS, PÉS EM MADEIRA MACIÇA, BRAÇOS COM LARGURA NO MÍNIMO DE 15 CM</p> <p>MEDIDAS TÉCNICAS APROXIMADAS: ALTURA: 80 CM LARGURA: 166 CM PRODUNDIDADE: 90 CM</p>	R\$ 2.130,00	R\$ 2.098,00	R\$ 2.100,00	R\$ 2.109,33	1	R\$ 2.109,33
16	<p>SOFÁ DE 03 LUGARES, REVESTIDO EM CORINO PRETO, ESTRUTURA EM MADEIRA DE PINUS, ESPUMA DENSIDADE 28, ENCOSTO FIXO COM ESPUMA D16, PERCINTAS ELASTICA, ASSENTO E ENCOSTO FIXOS, PÉS EM MADEIRA MACIÇA, BRAÇOS COM LARGURA NO MÍNIMO DE 15 CM</p> <p>MEDIDAS TÉCNICAS APROXIMADAS: ALTURA: 90 CM LARGURA: 200 CM PRODUNDIDADE: 90 CM</p>	R\$ 2.450,00	R\$ 2.411,00	R\$ 2.300,00	R\$ 2.387,00	2	R\$ 4.774,00
TOTAL						513	R\$ 449.710,67